

# Sportslinjen på Campusskolen

## Velkommen til Sportslinjen på Campusskolen

Sportslinjen er for dig, som er glad for sport, motiveres af fysisk træning og gerne vil have mere af det i din skoletid. Måske dyrker du selv sport på højt niveau og oplever, at det kan være en udfordring at få det passet ind i din skolegang - det kan vi hjælpe dig med.

Sportslinjen på Campusskolen er tilrettelagt i et tæt samarbejde med IKA, som er Ringsted kommunes idrætsakademi. Sammen med IKA ønsker vi at give dig en skolegang, hvor din sport er en integreret del i skolehverdagen, eller hvor vi kan præsentere dig for sportsgrene på et højt niveau.

### På Sportslinjen får du

- en meningsfuld skolehverdag, hvor din sportsgren og din skolegang er integreret
- en skoledag med masser af bevægelse og sportslige projekter
- et fælleskab med andre unge, som ligesom dig også er interesseret i sport
- en åbning til idræts- og foreningslivet i Ringsted kommune.

Vi kræver kun; At du skal passe din skole  
– og du skal passe din sport.

På Sportslinjen er det vores mål at skabe et nyt og anderledes skoletilbud, hvor det at dyrke sport på et højt niveau eller have en stor interesse for fysisk træning, viden om kroppens fysik og motivation for sport generelt er gennemgående for din skoledag.

Om du dyrker sport på højt plan eller hvilken sport du dyrker er ikke afgørende.

Det er afgørende at du motiveres af fysisk udfoldelse og læring ved at bruge din krop i sportslige aktiviteter.



Ringsted  
Kommune

# Undervisning

På Sportslinjen har eleverne seks timers sport på skoleskemaet fordelt udover tre morgener. Træningen vil finde sted i både Ahorn hallen og Ringsted Sportscenter. For elever, som dyrker eliteidræt gennem IKA, vil morgentræningen i egen sportsgren være lagt om tirsdagen og om fredagen. En anden morgen i løbet af ugen er der fælles træning og idræt for alle på Sportslinjen. Hver morgentræning afsluttes med en let og sund morgenmad samt frisk frugt. På den måde sikrer vi, at kroppens depoter bliver fyldt op igen og der er energi og fokus til den resterende skoledag.

Morgentræningspas er også til rådighed for elever, som dyrker andre sportsgrene på højt niveau end dem som IKA tilbyder. Vi laver ikke særligt tilrettelagte og individuelle skoletilbud, men forsøger med Sportslinjen at tage et generelt hensyn og møde dig med fleksibilitet.

Undervisningen på Sportslinjen er tilrettelagt så den tilgodeser den enkelte elevs eliteidræt, motivation for sport og idræt samt de nationale mål for idrætsundervisningen i folkeskolen. Gennem vores samarbejde med IKA vil du på Sportslinjen også modtage undervisning i Ringsted Sportscenter og kunne gøre brug af faciliteterne dér. Derudover vil der i løbet af skoleåret være temaer om sport, krop og sundhed, som vi samarbejder om eksempelvis med inddragelse af en kostvejleder.

Undervisningsugen vil fortrinsvis være delt op i fagdage og fagmoduler. Når vi laver fagdage og fagmoduler er det for at skabe fleksibilitet, som tilgodeser tværfaglige sportsprojekter og forløb i de almene skolefag.

For elever som dyrker elitesportsgrene på andre tidspunkter i løbet af ugen, vil det være muligt at deltage i lektiecafé, hvor der vil være en faglærer tilstede som kan hjælpe med at få fulgt op på den undervisning, man ikke har fået grundet sin elitetræning.

## Ansøgere til Sportslinjen 2024/2025

Fra august 2024 starter vi Sportslinjen op på Campusskolen på vores 7. årgang. Du behøver ikke dyrke eliteidræt for at være en del af Sportslinjen, men det er afgørende at du motiveres af sport, kan lide at være fysisk aktiv og gerne vil udvide din horisont indenfor sporten og idrættens verden.

Hvis du ønsker at gå på Sportslinjen skal du sende os en ansøgning senest den 19. februar 2024. Du finder ansøgningen på skolens hjemmeside.

Når vi har modtaget ansøgningerne inviteres du til en workshop og en samtale for dine forældre og dig, hvor vi sammen beslutter om dette er det rigtige skoletilbud til dig.

**Vi håber, du har lyst til at være en del af vores Sportslinje og glæder os til at modtage din ansøgning.**

Hvis der er noget, som er du er i tvivl om, er du velkommen til at kontakte:  
Skoleleder Kristina Fischer på [krfi@ringsted.dk](mailto:krfi@ringsted.dk)  
eller leder af IKA Dennis Jensen [ika-ringsted@hotmail.com](mailto:ika-ringsted@hotmail.com)  
Vi vil besvare dine spørgsmål bedst muligt.